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Неустоимо предложение
Обзор на най-новите 46–47” телевизори на нашия пазар

Когато избирате плоскопанелен телевизор с 
големина на екрана от 46–47” трябва да имате 

предвид няколко препоръки и особености. Желателно 
е да съобразите избрания модел с тях, за да не из-
питате последвало неудобство и да не развалите 
удоволствието си от новата покупка.
На първо място големият екран изисква необходимо-
то пространство, и поради тази причина същест-
вува едно препоръчително разстояние до екрана, 
което е в границите на 2–2.5 метра. Минималната 
стойност важи с пълна сила за картина с висока резо-
люция, като в случаите, когато се гледа стандартна 
телевизия, това разстояние трябва да се завиши. В 
противен случай рискувате да си причините диском-
форт, особено след продължително гледане. 
В момента преобладаващата част от съдържание-
то, което се възпроизвежда на телевизорите, е със 
стандартна резолюция и, откровено казано, по отно-

шение на качеството на сигнала на програмите има 
какво да се желае. По-големият екран предполага и по-
високи изисквания към качеството и вида на матри-
цата, обработката и „разпъването“ на SD картина, 
възможностите за индивидуалните настройки, и не 
на последно място – към самия дизайн на продукта. 
Не бива да се забравя, че в почти всички случаи един 
качествен телевизор с подобен диагонал има и съот-
ветната, сравнително висока за масовия потреби-
тел цена. 
Сред безспорните предимства, които предлагат 
повечето от телевизорите с такъв диагонал на ек-
рана са – отличната и по-детайлна картина, повече 
функции, екстри и „глезотийки“ и не на последно мяс-
то – престиж. Добрата новина за родните потре-
бители е, че през последните години на нашия пазара 
се предлага голямо разнообразие от марки и модели в 
този сегмент.
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Цена: 2999 лв.
Контраст: 100000:1
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Контраст: 100000:1
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Цена: 2889 лв.
Контраст: 50000:1

Samsung LE-46B750

02
2 

ст
р.

Цена: 3899 лв.
Контраст: Ultra
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Контраст: 50000:1

Panasonic TX-P46G10E 
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Цена: 2899 лв.
Контраст: 2000000:1
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Най-големият (като размер на екрана) 
представител на новата Super-Slim се-
рията LH7000 на LG е със стилен дизайн, 
изключително малка широчина и множе-
ство функции. Като цяло 47LH7000 пред-
лага характерната визия за тази серия с 
централно разположен бутон за пускане 
и спиране, странични (отдясно) бутони 
за управление и класически черен цвят, 
допълнен с дискретен червен акцент в до-
лната част на панела. Моделът е с 10-би-
тов HD Ready 1080p панел с THX сертифи-
кат, използва XD Engine и 100 Hz TruMotion 
технология за подобряване на изобра-
жението. Динамичният му контраст е 
100 000 : 1, яркостта 500 кд/м2 и има 
разнообразни възможности за настройка 
на картината. Има три (Cinema, Sport, 
Game) основни работни режима, допълне-
ни с четвърти – Expert, който позволява 
повече опции и е подходящ за потреби-
телите, които са по-взискателни по от-
ношение на образа. 47LH7000 разполага 
с аналогов и DVB-С/T MPEG-4 AVC (H.264) 
тунер с CI слот, 4х HDMI, компонентен, 

S-Video, D-sub, AV, USB 2.0 и Bluetooth ин-
терфейс, както и с решения за понижа-
ване консумацията на електроенергия. 
Като цяло картината, която предлага 
този модел е с естествени и наситени 
цветове, като в определени случаи може 
да се желае малко повече от черния цвят. 
Телевизорът поддържа 24p Real Cinema 
(5:5/2:2 Pull down) режим и възпроизвеж-
да MP3, JPEG и  DivX файлове. Справя се 

отлично със стандартна 4:3 телевизия 
и има 8 (Aspect ratio) режима за корекция 
на картината. Акустиката му се базира 
на Invisible Speakers и новото Clear Voice 
II поколение и е настроена от Mr. Mark 
Levinson. Като единствен недостатък 
може да се отбележи, интерфейсни пор-
тове не са разположени в по-дълбоки 
ниши (което е разбираемо поради малка-
та широчина на телевизора).

•Отличен дизайн
•Динамичен кон-
траст 100 000 : 1
•Bluetooth и DivX 
поддръжка 
•1” по-голям 
дисплей

ЗА

•Ако се монтира на 
стена трябва да 
се избира подхо-
дяща стойка.

ПРОТИВ

LG 47LH7000

Цена: 2999 лв.

•Много добър 
телевизор с много 
добре балансирани 
характеристики и 
оптимална цена

ПРИСЪДА

Този модел е по-голямата разновидност 
на разгледания в миналия ни брой 42” 
телевизор от плазмената и според нас 
е едно от най-добрите предложения в 
този сегмент. Многократно сме спо-
менавали за качествата на плазмените 
телевизори на Panasonic, отличната 
картина и новостите при тях, благода-
рени на което те са спечелили напълно 
заслужено слава през изминалите го-
дини. Телевизорът предлага специфич-
ната за тази година – нова визия на 
Pаnasonic с по-плавните и овални линии 
на корпуса. Моделът използва HD Ready 
1080p G12 NeoPDP панел със специално 
устойчиво покритие, има 0.001 секунди 
време за реакция, широк зрителен ъгъл 
и динамичен контраст 2 000 000 : 1. За 
изключително качествената картина 
спомага и новата 600 Hz Sub field drive 
технология за интелигентно кадрира-
не, която позволява да се генерира едно 
много прецизно изображение. Като цяло 
образът при този плазмен телевизор е 
с висока степен на детайлност, много 

наситен черен цвят и естествени ню-
анси. Прави впечателние гладкостта 
на образа, дори и при много динамични 
сцени. Разбира се истинските възмож-
ности на този модел се разкриват при 
възпроизвеждане на HD съдържание в 
24р режим. За доброто цветопреда-
ване спомага и специалния слой, който 
редуцира отблясъците по него. 
Моделът разполага с аналогов и DVB-T 

тунери с CI слот, 3 HDMI входа, цифров 
аудио изход и пълен набор от аналогов 
аудио-видео интерфейс, включително 
VIERA Link връзка. Чрез опцията VIERA 
Image Viewer е възможно да се разглеж-
дат снимки или AVCHD видеоклипове 
директно от SD/SDHC карта. Акус-
тичната система на модела използва 
V-Audio Surround технология за генери-
ране на обемен звук.

PANASONIC TX-P46G10E

Цена: 2899 лв.

•600 Hz Sub field drive 
технология
•Дин. контраст 2 
000 000 : 1
•SD/SDHC слот

ЗА

•Ограничени 
мултиме-
дийни въз-
можности

ПРОТИВ

•Добър телевизор, 
който заслужава 
вашето внимание.

ПРИСЪДА
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Това е един от върховите модели LCD 
телевизори предлагани от Samsung с 
класическа подсветка на панела, който 
за щастие се предлага вече и на нашия 
пазар. Самият телевизор разполага с 
всички налични технологии, функции 
и възможности (с изключение на LED 
подсветката) които може да намерите 
в телевизорите на Samsung за 2009 г.
LE-46B750 е с модерния Crystal Design 
допълнен с Light Effect и възможност за 
регулиране посоката на телевизора в хо-
ризонтална плоскост.
Използва HD Ready 1080p Ultra Clear па-
нел с CCFL (Cold Cathode Fluorescent 
Lamps) подсветка, 200 Hz Motion Plus, 
Crystal FHD Engine и Wide Color Enhancer 
3 технологии за обработка и подобря-
ване на изображението. Ultra Clear Panel 
технологията позволява да премине по-
вече светлина през панела, а ултрависо-
кия контраст (Ultra Contrast) разширява 
диапазона на препредаваните цветове 
и оттенъци при изображението с помо-
щта на автоматичното регулиране на 

подсветката на екрана. 
И при този модел на Samsung са по-
стигнати много добри нива на черния и 
белия цвят, които спомагат за по-голя-
ма детайлност в картината с естест-
вени цветове. Моделът използва 2х 10 
Вт Down Firing говорители, разполага 
с аналогов и DVB-С/Т (МPEG4) тунер, 
има 4 HDMI порта и изключително бо-
гат интерфейс, който включва WiFi и 

USB 2.0. Поддържа 1080 24p Real Movie 
режим, InternetTV, Wireless DLNA, BD 
Wise, WiFi LAN, Content Library и USB 2.0 
Movie. Всички тези функции позволяват 
достъп (включително и безжичен) до ло-
кална мрежа и интернет, както и въз-
произвеждане на всякакво съдържание 
от различни носители. USB 2.0 Movie 
режима поддържа огромно разнообразие 
от файлове, сред които и *. mkv. 

•Добра картина
•Отличнa функцио-
налност 

ЗА

•Висока цена

ПРОТИВ

SAMSUNG LE-46B750

Цена: 3899 лв.

ПРИСЪДА

•Oтлично предложе-
ние за всички, кои-
то желаят функцио-
нален и качествен 
телевизор.

Този модел принадлежи към т. наречени-
те „бюджетни“ серии LCD телевизори на 
Philips, които много често са пренебрег-
вани и подминавани с лека ръка, до голяма 
степен незаслужено от по-напредналите 
потребители. Като цяло 5-а серия теле-
визори на Philips винаги е предлагала голя-
ма част от основните новости и техно-
логии, много често под друга форма или 
наименование, но стремежът на компани-
ята е бил винаги тя да отговаря на висо-
ките изисквания за качество и визия.
Телевизорът използва Full HD 1080p панел 
с Pixel Plus HD и редица други технологии 
за подобряване качеството на изображе-
нието, като активен контрол, допълнен 
със светлинен сензор, 3:2/2:2 Motion Pull 
Down технология за забавяне на движе-
нето и постигането на по-плавна и ясна 
картина без трептения, подобрена сис-
тема за цветопредаването и преходите 
между отделните цветове, динамично 
подобрени на контраста и т.н.
47PFL5604H предлага една мека и прият-
на картина за окото с близки до реални-

те цветове и прилични нива на черния 
цвят. Разбира се истинската сила и на 
този модел е при възпроизвеждане на HD 
съдържание.
Телевизорът е с широк зрителен ъгъл 
по хоризонтала и вертикала, динамичен 
контраст 50 000 : 1, яркост 500 кд/м2 и 5 
мс време за реакция. 
Има аналогов и DVB-T/DVB-C (MPEG4) ту-
нер с CI+ слот за декодираща карта, USB 

2.0 порт и 3x HDMI 1.3a с EasyLink.
През USB входа могат да се възпроиз-
веждат MP3 файлове и стоп-кадри в 
JPEG, MPEG1, MPEG2, H.264/MPEG-4 AVC 
формат.
47PFL5604H използва Incredible Surround 
акустична система с 2x 10 Вт „невиди-
ми“ говорителя и субуфер, който прида-
ва дълбочина и обем на възпроизвежда-
ния звук.  

•Много добра цена
•Отличен дизайн
•1” по-голям 
дисплей

ЗА

•Ограничени 
мултимедийни 
възможности 

ПРОТИВ

•Добър телевизор, 
който предлага 
много добре 
балансирана цена 
и технически 
характеристики.

ПРИСЪДА

PHILIPS 47PFL5604H

Цена: 2200 лв.
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Един от големите представители на 
„зелената“ AQUOS DH77E серия, който 
подобно на по-компактните модели пред-
лага най-новите технологии на Sharp. Са-
мата серия е създадена в синхрон с фило-
софията и постиженията на компанията 
в областта на енергийната ефектив-
ност и предлага силно ориентирани при-
родосъобразни продукти. Телевизорът е 
с атрактивния Slim Line дизайн с приятни 
форми в познатия тъмносин оттенък. 
LC-46DH77E разполага с 10-битов HD 
Ready 1080p ASV & Pure Black панел с яр-
костта 450 cd/m2, 4 мс време за реакция 
и динамичен контраст 50 000 : 1 (стати-
чен 2000 : 1). Използва 100 Hz Double Frame 
Drive – технология за подобряване на из-
ображението и много важно предимство 
– шестцветната система за насищане 
на цветовете (C. M. S.). Тя позволява да се 
коригира прецизно оттенъка на шестте 
основни цвята независимо един от друг, 
като благодарение на това може да се по-
стигне една картина, което максимално 
да отговаря на изискванията при всеки 

един индивидуален потребител. Директ-
ният контрол на потреблението позво-
лява ръчно да се намали мощността на 
подсветката в границата 15–20%, кое-
то снижава количеството на енергия, а 
в съчетание със стандартната за сери-
ята OPC функция положителния ефект 
може да достигне до 30%. Телевизорът 
има осем предварително настроени ре-
жима, оптимизирани за гледане на разли-

чен тип предавания, Film Mode (24/25 fps) 
режим и разполага с аналогов и DVB-T HD 
(MPEG2/4, H.264) тунери. 
Моделът разполага с разнообразен ин-
терфейс, който включва и 3х HDMI вхо-
да. Чрез вградения USB порт могат да 
се възпроизвеждат файлове в JPEG и 
MP3 формат. Звуковата система из-
ползва технологията ST Omni Surround 
за обемен звук.

•Опции за регулира-
не на картината
•Директен контрол 
на потреблението

ЗА

•Ограничени 
мултимедийни 
възможности

ПРОТИВ

SHARP AQUOS LC-46DH77E

Цена: 2889 лв.

•Добър телевизор 
с отличен образ и 
характеристики.

ПРИСЪДА

Един изцяло нов – „зелен“ модел, който 
съчетава в себе си специфичния за проду-
ктите на Sony дизайн и новости. Пред-
лага се с въртяща поставка и в Piano 
Black или бял финиш на рамката. Използва 
8-битов Full HD 1080p панел с HCFL (Hot 
Cathode Fluorescent Lamps) подсветка, 
която осигурява по-голяма яркост на кар-
тината и до 50% по-малка консумация, 
има динамичен контраст 100 000 : 1 и 8 
мс време за реакция. Доброто качество 
на картината се дължи на използването 
на нови фирмени технологии и решения. 
На първо място това е BRAVIA Engine 3 с 
технологията Motionflow 100Hz с Image 
Blur Reduction, които намаляват размаз-
ването при динамични сцени, Live Colour 
– за показване на ярки и чисти цветове, 
Intelligent Picture, Voice Zoom и други.
Като водещ екологично съобразен про-
дукт KDL-46WE5 предлага много ново-
сти, които са в синхрон с тези потреб-
ности. Освен с намалената консумация 
на енергия, той разполага с датчик за оп-
ределяне нивата на околната светлина, 

който автоматично променя настрой-
ките на картината и специален инте-
лигентен сензор за присъствие, който 
засича топлината и движението на 
човешкото тяло, когато то се намира 
в близост до екрана. Ако сензорът ре-
гистрира неговата липса, се активира 
енергоспестяващ режим – без карти-
на, при който работи само звукът от 
телевизора. Впоследствие картината 

отново се включва. Моделът разпола-
га 4 тунера, XrossMediaBar меню с ана-
логов часовник и календар, функцията  
AppliCast за разглеждане на информация 
от интернет, Picture Frame, PhotoTV HD 
и 24p True Cinema режим. DLNA интер-
фейса позволява на телевизора да се 
свърже с домашната мрежа, а чрез USB 
Media Player могат да се разглеждат 
снимки, видео или музика.

SONY BRAVIA KDL-46WE5

Цена: 3489 лв.

•Добра картина и 
обработка на стан-
дартен сигнал 
•Нови технологии 
•Нулева консумация 
на енергия в режим 
на изчакване

ЗА

•Висока цена

ПРОТИВ

•Много добро 
предложение за 
всички, които 
искат атрактивен 
и „по-различен“ 
телевизор.

ПРИСЪДА
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Hi-Fi позиция
Изборът на основен телевизор до голяма степен е 
строго индивидуален и затова не бива да робувате 
на марки, предразсъдъци и други подобни. Допъл-
нителните съвети или многобройни чужди мне-
ния могат до голяма степен да ви объркат и дори 
разколебаят за покупката. За целта е добре да се 
запознаете с основните изисквания и параметри, 
които седят пред плоскопанелните телевизори, да 
разгледате повече модели от конкретната ниша и 
да стигнете до окончателното решение сам или с 
помощта на тези, с които ще ползвате новия си 
телевизор. Разбира се, ще трябва да разполагате 

и със съответната сума за покупката. Като цяло 
покупката на телевизор с голям 46–47” диагонал на 
екрана в момента е напълно оправдана, както цено-
во, така и от гледна точка на първокласното удо-
волствие, което може да предложи. 
Други модели, които също заслужават вашето 
внимание, са LG 47LH5000, Samsung LE46B650 и UE-
46B8000, Sony Bravia KDL-46W5500 и някои от мина-
логодишните – плазмите на Panasonic TH-46PY85P и 
TH-46PY80P (HD Ready модел) и LCD-та Pioneer KRL-
46V, Samsung LE46A856, Sharp LC-46X20E и 46XL2E, 
Sony Bravia KDL-46X4500 и KDL-46Z4500.
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LG 47LH7000 1920х1080 47 500 100000 : 1 н.д. 3 4 1124 x 823 x 373/ 26.4 2999
PANASONIC TX-P46G10E 1920х1080 46 н.д. 2000000 : 1 0.001 3 3 1132 x 722 x 106/ 32 2899
PHILIPS 47PFL5604H 1920х1080 47 500 50000 : 1 5 3 4 1149 x 770 x 295/ 26.1 2200
Samsung LE-46B750 1920х1080 46 н.д. Ultra Contrast н.д. 3 4 1115 x 275 x 766/ 24.6 3899
SHARP AQUOS LC-46DH77E 1920х1080 46 450 50000 : 1 4 2 3 1113 x 771 x 325/ 22.5 2339
SONY BRAVIA KDL-46WE5 1920х1080 46 н.д. 100000 : 1 н.д. 3 4 1123 x 772 x 330/ 27.5 3489


